

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВОМ ПОЛОЖЕНИИ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 июня 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	на 30 июня 2021 года	на 31 декабря 2020 года
Активы		
Денежные средства и их эквиваленты	2,273,418	1,843,771
Средства в банках	2,199,869	10,743,392
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи	47,069,136	38,988,261
Операции "обратное РЕПО"	3,201,809	3,528,327
Ценные бумаги, удерживаемые до погашения	224,841,158	211,576,282
Дебиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	32,784,677	12,695,681
Доля перестраховщиков в резервах по договорам перестрахования	2,675,778	927,146
Предоплата по корпоративному подоходному налогу	0	125,871
Предоплата по налогам	27,931	661
Инвестиционное имущество	4,746,856	4,615,592
Основные средства	4,363,260	4,477,768
Долгосрочные активы, предназначенные для продажи	0	130,000
Нематериальные активы	166,507	193,245
Прочие активы	23,523,216	16,713,432
Итого активы	347,873,615	306,559,429
Обязательства и капитал		
Обязательства		
Кредиторская задолженность по страхованию и перестрахованию	2,153,940	1,466,432
Резервы по договорам страхования и перестрахования	130,878,330	106,099,117
Прочая кредиторская задолженность	1,016,582	778,108
Операции "РЕПО"	3,199,468	3,527,059
Доходы будущих периодов	220,019	332,136
Обязательства по налогам и платежам	376,362	420,571
Отложенное налоговое обязательство	971,269	971,269
Итого обязательства	138,815,970	113,594,692
Капитал		
Уставный капитал	161,903,856	135,465,517
Стабилизационный резерв	276,629	5,816,650
Резерв по переоценке ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи	16,485,456	12,604,250
Нераспределенная прибыль	30,391,704	39,078,320
Итого капитал	209,057,645	192,964,737
Итого обязательства и капитал	347,873,615	306,559,429

ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ
Акционерного общества "Страховая компания "Евразия"
за период, закончившийся 30 июня 2021 года

(в тысячах тенге)

Наименование статьи	за период, закончившийся 30 июня 2021 года	за период, закончившийся 30 июня 2020 года
Начисленные страховые премии, брутто	75,945,080	62,273,187
Страховые премии, переданные на перестрахование	4,360,920	3,509,282
Изменение в резервах по незаработанным премиям	24,637,697	18,025,168
Заработанные страховые премии, нетто	46,946,463	40,738,737
Изменение в чистых страховых резервах	-1,607,116	-114,737
Расходы по страховой деятельности	18,982,905	20,030,431
Итого Расходы по страховой деятельности	17,375,789	19,915,694
Комиссионное вознаграждение по страховой деятельности	7,641	85,408
Итого Доход по страховой деятельности	29,578,315	20,908,451
Инвестиционный доход	12,939,778	14,173,389
Итого Инвестиционный доход	12,939,778	14,173,389
Резервы под обесценение финансовых активов, удерживаемых до погашения	0	0
Итого Чистый инвестиционный доход	12,939,778	14,173,389
Прочие доходы	1,147,363	1,342,301
Итого доходы	43,665,456	36,424,141
Общие и административные расходы	10,716,620	7,018,583
Прочие расходы	226,693	324,213
Итого расходы	10,943,313	7,342,796
Прибыль (убыток) до налогообложения	32,722,143	29,081,345
Расходы по подоходному налогу	2,330,441	2,041,174
Прибыль (убыток) за период	30,391,702	27,040,171
Прочий совокупный доход:		
Прибыли (убытки) от переоценки финансовых активов, имеющихся в наличии для продажи	3,881,206	3,914,779
Итого Прочий совокупный доход	3,881,206	3,914,779
Совокупный доход (убыток) за период, за вычетом корпоративного подоходного налога	34,272,908	30,954,950
Базовая прибыль на акцию, тенге	208	219

Председатель Правления Уманов Б.Г., Главный бухгалтер Рахманова Н.С.